O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por Lei de nº 2182-GP/2024, de 17 de julho de 2024;
 
DECRETA:
 
Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de R$ 1.049.965,18 (um milhão, quarenta e nove mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos), para a correção do elemento de
despesa da ação do Convênio de Empenho nº 2024NE000816, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, conforme solicitado no Memorando nº 73/DCP/2024. Observando-se
nas classificações institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação: